
Ne nje deklarate te postuar ne mediat

sociale, tha: "Perfundimi i hetimit ka

rezultuar qe ne te akuzohemi sipas

nenit 12(3) te Aktit te Jetes se Eger.

Ajo qe ne nuk arritem te benim sipas

ketij seksioni ishte te njoftonim "Fish

& Wildlife" para kohe se ne po e

conim Berkley jashte vendit".

Pronarët e parkut, Doug Bos dhe

Debbie Rowland, u akuzuan ne baze

te Aktit të Jetës se Eger dhe pranuan

se kishin bere nje gabim duke mos i

treguar qeverise lokale per udhetimin

e Berkley.
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Në park i kafsheve te egra eshte gobiturme 500 dollare pasi harroi t'i thoshtepolicise se po e nxirmin ariun perakullore."Discovery Wildlife Park"ne Alberta,Kanada, e mori ariun Berkley per temarre akullore dhe ndau nje video te tijduke u ushqyer nga nje dritare ngapronari i dyqanit.Sipas The Canadian Press, leja ekopshtit zoologjik kerkon qe ata tenjoftojne autoritetet perpara se telargojne kafshet nga kopshti zoologjik.
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